Svojevoljno siromaštvo i stav prema svijetu i zemaljskim dobrima

17. U prijateljskom i bratskom međusobnom saobraćaju i u saobraćaju s ostalim ljudima prezbiteri imaju prilike naučiti da gaje ljudske vrednote, a stvorena dobra da cijene kao Božje darove. Iako žive u svijetu, neka znadu da > prema riječi Gospodina našega Učitelja, nisu od svijeta.¹³⁴ Budu li se dakle služili ovim svijetom kao da se njim ne služe¹³⁵ doći će do one slobode po kojoj — oslobođeni od svake neuredne brige — postaju, poučljivi da slušaju božanski glas u svakidašnjem životu. Iz ove slobode i poučljivosti rađa se duhovna sposobnost rasuđivanja pomoću koje nalazimo ispravan stav prema svijetu i prema zemaljskim dobrima. Zato je ovaj stav za prezbitere od velikog značenja, jer se poslanje Crkve izvršuje usred svijeta i jer su stvorena dobra prijeko posebno važna za čovjekov osobni napredak. Neka zato zahvaljuju za sve što im daje nebeski Otac za čestito provođenje života. Potrebno je da sve što susreću rasuđuju u svjetlu vjere da bi tako bili dovedeni do pravilne upotrebe dobara kako to odgovara Božjoj volji i da odbace ono što je štetno za njihovo poslanje.

Sacerdotes enim, quippe quorum Dominus sit »pars et hereditas« (Num. 18, 20), bonis temporalibus uti debent tantummodo eos in fines, ad quos iuxta Christi Domini doctrinam ecclesiaeque ordinationem eadem destinari licet.

Bona ecclesiastica proprie dicta, secundum rei naturam, ad normam legum ecclesiasticarum, sacerdotes, adiuvantibus quatenus Bona possit aperitis laicis, moderentur atque eadem destinerit semper eos in fines ad quos prosequendos Ecclesiae licet bona temporalia possidere, videlicet ad cultum divinum ordinandum, ad honestam dei sustentationem procurandam, necnon ad opera sacri apostolatus vel caritatis, praesertim erga egenos, exercenda.« Bona autem quae occasione exercitii alicuius ecclesiastici officii sibi comparant, salvo iure particulari,⁴⁸ Presbyteri, non secus ac Episcopi, adhibeant imprimis ad suam honestam sustentationem et ad officiorum proprii status adimpletionem; quae vero supersint, in bonum Ecclesiae vel in opera caritatis destinare velint. Itaque officium ecclesiasticum ne quaestui habeant neve redditus ab eo provenientes in propriae rei familiaris amplificationem impendant.⁴⁷ Quare sacerdotes, nequaquam divitiis cor apponentes,⁴⁶ omnem cupiditatem semper vitent et ab omni spe de mefcaturae sedulo abstineant.

Immo ad paupertatem voluntariam amplexandam invitantur, qua Christo manifestius conformentur, et ad sacrum ministerium promptiores imo. Christus enim propter nos egenus factus est, cum esset dives, ut Illius inopia divites essemus.⁴⁹ Apostoli autem exemplo suo testificati sunt gratuitum Dei donum gratis dandum esse,⁶⁰ sedentes et abundare et penuriam pati.⁵¹ Sed et aliqualis rerum communis usus, ad instar bonorum communionis quae in historia primaevae Ecclesiae extollitur,⁵² caritati pastoralis optime viam sternit; et per eam vivendi formam Presbyteri laudabiliter ad praxim reducere possunt spiritum paupertatis qui a Christo commendatur.